
اخبار كشور

یک کارت زرد در جشنواره سینماحقیقت!
نمایش زرد و سیاست‌زده »کارت« در اختتامیه هجدهمین جشنواره 

سینماحقیقت، به فضای تخصصی و معتبر این جشنواره خدشه وارد کرد!
هجدهمین جشنواره فیلم مستند سینماحقیقت که گویا تحت تأثیر برخی 
سیاست‌های القایی و دستوری، در این دوره نسبت به فیلمسازان و هنرمندان متعهد 
و آثاری با رویکردهای ملی و راهبردی کم‌توجه بود، فیلمسازی را هدف توجه قرار 
داد که از فرصت دریافت جایزه برای یک نمایش زرد و شعارزده سیاسی بهره گرفت.

محمد کارت، که در این دوره از جشنواره سینماحقیقت هم جایزه گرفت و 
هم بودجه بالایی از مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و پویانمایی دریافت 
کرده است، ضمن دریافت این جوایز و بودجه‌های دولتی، در مراسم اختتامیه 
جشنواره سینماحقیقت به زبان گویای رسانه‌های معاند تبدیل شد. صحبت‌های زرد 
و حاشیه‌ساز کارت، همراه با گاف و اشتباهات بیانی گویای متظاهرانه بودن نمایش او 
بود. در حالی که این روزها آئین‌های سینمایی حتی در غرب به فرصتی برای اعتراض 
به بزرگ‌ترین ظلم تاریخ به جامعه بشری یعنی نسل‌کشی در غزه تبدیل شده، محمد 
کارت روی صحنه جشنواره سینماحقیقت به لایحه قانون عفاف و حجاب حمله کرد 
و سخن از پژوهشات)!( خودش درباره میل بالا به مهاجرت بین خانواده‌های ایرانی 
سخن گفت. یعنی برخلاف اولین ویژگی لازم برای یک مستندساز که تخصصی و 
عمیق نگاه کردن به مسائل و فراتر از معلول‌ها، کاوش علت‌ها و ریشه‌های مسائل 
است، مستندساز برگزیده جشنواره سینماحقیقت مثل یک چهره رسانه‌ای زرد، فقط 
شعار سر داده و حاشیه‌سازی کرده است؛ با این هدف آشکار که با دریافت جایزه و 
بودجه دولتی، ژست اپوزیسیون گرفته و دل معاندین و رسانه‌های وابسته به مراکز 

قدرت جهانی را هم به‌دست آورد!
صحبت یک کارگردان زن

در محضر رهبر انقلاب
لیلی عاج کارگردان و نویسنده سینما در دیدار با رهبر انقلاب درخواست ویژه‌ای 

از ایشان داشت.
به گزارش فارس، لیلی عاج نویسنده و کارگردان در دیدار دیروز زنان و دختران 
با رهبر انقلاب گفت: بسیار خوشحالم با شما صحبت می‌کنم؛ شما لذت ادبیات و 
جادوی کلمات را درک کردید. پاردایان‌ها، خانواده تیبو و ویکتور هوگو می‌شناسید. 
آثار بسیاری از نویسندگان جهان را مطالعه کردید و علاقه‌مندی شما به شعر و 
ادبیات بر کسی پوشیده نیست. وی در ادامه می‌گوید: امروزه شاهد ترجمه آثار 
بسیار ضعیفی، تاکید می‌کنم ضعیف از نویسندگان خارجی گمنام هستیم که این 
آثار نه تناسبی با فرهنگ ما دارد و نه حرف جدیدی برای گفتن دارد. از همه بدتر 
از باب اسلوب درام‌نویسی آثار عقب افتاده و ضعیفی هستند اما متاسفانه منتخب 
کارگردان‌های ما برای اجرا هستند چون کارگردان ما می‌خواهد در مسیر به صحنه 
بردن اثر نمایشی، کمترین چالشی با شورای نظارت و ارزشیابی داشته باشد وکم‌کم 

صدای آن سلیقه شنیده می‌شود.
این کارگردان در پایان گفت: همه از شما چفیه و انگشتر می‌خواهند من به جای 
انگشتر از شما که لذت ادبیات و جادوی کلمات را درک کرده‌اید، در این جهان پرابهام 

و تعارض به من نصیحتی هدیه دهید و پندی مهمان کنید.
هویت بصری شبکه خبر متحول می‌شود

معاون سیاسی رسانه ملی گفت: برنامه‌های خبری بیشترین مخاطب را در 
معاونت سیاسی به خود اختصاص می‌دهند و هنوز اخباری که از رسانه ملی منتشر 
می‌شود، بالاترین رسمیت را برای مردم دارد. ازاین‌رو، خبر برای معاونت سیاسی در 

رفیع‌ترین جایگاه است.
حسن عابدینی درباره رویکردهای تحولی و سیاست‌گذاری‌های پیش روی 
معاونت سیاسی سازمان صداوسیما گفت: همسو با سند تحول رسانه ملی، معاونت 
سیاسی نیز برنامه‌های تحولی خاص خودش را ادامه می‌دهد. در ادامه روند پیشین، 
یکی از بخش‌هایی که بیشترین تحولات را متناسب با نیازهای روز رسانه تجربه 
خواهد کرد، برنامه‌ها و محتواهای سیاسی است که برنامه‌های خوبی برای آن تدارک 
دیده شده و همکاران در حال چکش‌کاری آن‌ها هستند. به‌زودی برنامه‌های جدید با 

محوریت مسائل سیاسی روی آنتن خواهد رفت.
بر اساس گفته‌های معاون سیاسی سازمان، میزگردهای سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و... که دارای بهانه‌های خبری ازمنظر سیاسی باشند، می‌توانند درراستای 
رویکرد تحولی، مؤثر واقع شوند. اصولاً حوزه سیاسی در رسانه مبتنی‌بر خبرهای تازه 
است، بنابراین می‌توان اخبار جدید را در چینش میزگرد مورد بررسی و واکاوی قرار 
داد. عابدینی با اشاره به تحول در هویت بصری شبکه خبر نیز اظهار کرد: چند سال 
است که شبکه خبر با شکل و ظاهر یکنواختی در معرض دید مخاطبان قرار گرفته 

است و به‌زودی شاهد تحولاتی از منظر بصری در این شبکه خواهیم بود.
وی اضافه کرد: حتی زیرنویس‌های این شبکه نیز با خط تازه‌ای نوشته خواهد 
شد و رنگ‌های قالب در طراحی صحنه و استودیوهای خبری و نورها و... همه دچار 
تغییراتی می‌شوند. جزئیات این تحول بصری نیز در دست بررسی است و به‌زودی 
اجرائی می‌شود. عابدینی با بیان اینکه سازوکارهای داخلی معاونت سیاسی نیز در 
مواردی با تحول مواجه خواهند شد، گفت: برخی رویکردها و سازوکارها نیاز به 
اصلاح دارد. همان‌طور که سرعت تحولات دنیا بالا رفته، رسانه نیز باید به سرعت 
ریل‌گذاری‌های خود را متناسب با وضعیت‌های تازه تغییر دهد و از جریان تحولات 
عقب نماند. معاونت سیاسی صداوسیما نیز نمی‌تواند نسبت به این تغییرات بی‌تفاوت 
باشد. وی ادامه داد: در این دوره قرار است در معاونت سیاسی مدیریت راهبری داشته 
باشیم. به این صورت که راهبردهایی که درخصوص برنامه‌های سیاسی وجود دارد، 
منحصر به معاونت سیاسی نباشد، بلکه بتواند به سایر برنامه‌های سیاسی صداوسیما 

نیز تسری داده شود.
مستندساز معروف ‌هالیوود

بیمه سلامت آمریکا را »غیراخلاقی« خواند
مایکل مور، مستندساز برنده جایزه اسکار، پس از کشته ‌شدن مدیرعامل یک 
شرکت بیمه آمریکایی و بروز خشم گسترده علیه این صنعت، با برحق‌ دانستن انزجار 
مردم، نظام سامت این کشور را »غیراخلاقی« خواند و گفت: »کل این سیستم را 

در سطل زباله بریزید.«
به گزارش فارس، هفته گذشته برایان تامپسون مدیرعامل شرکت بیمه آمریکایی، 
یونایتد هلث‌کر، در منهتن به ضرب گلوله کشته شد و در‌ پی آن، خشم مردم این 
کشور علیه صنعت بیمه فوران کرد. به گفته مور، برخی از افراد سرشناس »پا پیش 
گذاشتند تا این خشم را محکوم کنند«. اما این کارگردان باسابقه تاکید کرد که »یکی 
از آن افراد« نخواهد بود. مور در مطلبی که منتشر کرد، نوشت: »این خشم صددرصد 
موجه است. این موضوع جدید نیست؛ سال‌هاست که در حال جوشیدن است. و من 
قصد ندارم آن را خاموش کنم یا از مردم بخواهم که ساکت شوند. من می‌خواهم به 
این خشم دامن بزنم.« این کارگردان که نخل طلای جشنواره کن را در کارنامه دارد، 
با تأکید بر اینکه این خشم به کشته ‌شدن تامپسون مربوط نمی‌شود، گفت: »موضوع 
درباره مرگ و رنج‌های عظیم، دردهای جسمانی و سوءاستفاده‌های روانی است که بر 
مردم آمریکا تحمیل شده است.« مور ادامه داد: »بدهی‌های درمانی، ورشکستگی‌ها 
به دلیل رد درخواست‌ها و مراقبت‌های پزشکی، کسری‌های بی‌پایان و حق بیمه‌های 
سرسام‌آور، سال‌ها از سوی این صنعت بر جامعه آمریکا سایه انداخته است.« این 
کارگردان ٧٠ ساله در ادامه خواستار اصلاح کامل نظام سلامت شد و گفت: »راه‌حل 
ساده است. کل این سیستم را در سطل آشغال بریزید. این تجارت غیراخلاقی را که 
از جان انسان‌ها سود می‌برد و مرگ ما را به کالایی برای پول تبدیل می‌کند، نابود 
کنید.« وی تأکید کرد: »به ما همان مراقبت درمانی رایگان و انسانی را بدهید که هر 

کشور متمدن دیگری در جهان از آن برخوردار است.«
معرفی هیئت انتخاب جشنواره فیلم فجر

هفت عضو هیئت انتخاب بخش سینمای ایران در چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر معرفی شدند. با حکم منوچهر شاهسواری، اعضای هیئت انتخاب بخش سینمای 

ایران در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر به این شرح منصوب و معرفی شدند:
رعنا آزادی‌ور)بازیگر(، آرش خوشخو)روزنامه‌نگار و منتقد سینما(، سعید 
سهیلی)نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده(، منیر قیدی)نویسنده و کارگردان(، حسین 
کرمی)مدیر فرهنگی(، محمود گبرلو)کارشناس رسانه و منتقد سینما( و محمدرضا 

مصباح)تهیه‌کننده(.
رونمایی از چاپ دوم »پرونده‌ای برای هواپیما‌ربایی«

طی مراسمی با حضور شهردار تهران از چاپ دوم کتاب »پرونده‌ای برای 
هواپیماربایی« رونمایی شد. آیین رونمایی از چاپ دوم کتاب »پرونده‌ای برای 
هواپیما‌ربایی« با حضور دکتر علیرضا زاکانی شهردار تهران، علیرضا سلیمی مدیر 
انتشارات سرو، رضا جهان‌فر نویسنده کتاب و جمعی از علاقه‌مندان، پژوهشگران، 
اهالی فرهنگ و هنر و جمعی از خانواده‌های معظم شهدا در مسجد جامع شهرک 

ولی امر وزارت دفاع برگزار شد. 
گفتنی است، این کتاب پژوهشی تاریخی درخصوص هواپیماربایی در ایران با 

رویکرد جامعه‌شناسی جنگ است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار‌شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۳
۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۴۹

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از اقشار مختلف بانوان:

غزه و لبنان ایستاده‌اند
آن که ریشه‌کن می‌شود، اسرائیل است

در نشستی با مجمع نمایندگان استان اصفهان

عارف: مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی
و فرهنگ‌سازی بین آحاد جامعه است

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بحران آینده آب در کشور و تاکید 
بر ضرورت جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته و نگاه بخشی‌نگری و 
محلی استانی به مسئله آب،گفت: ناترازی گاز و برق با تدابیر و اقدامات 
سامان می‌یابد اما مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی و فرهنگ‌سازی 

بین آحاد جامعه است.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با مجمع نمایندگان 
استان اصفهان، با بیان اینکه طرح‌های انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی 
برای حل مشکلات آب شرب، بهداشتی و کشاورزی منطقه مرکزی کشور با جدیت 
دنبال می‌شود، تصریح کرد: در کنار همه این اقدامات سخت‌افزاری، فرهنگ‌سازی 
و اعتماد مردم به حاکمیت برای مدیریت مصرف آب مهم‌ترین راهکار در حل 

مسئله آب است.
وی ادامه داد: کشورهای پرآب دنیا به مانند آلمان سرانه مصرف آب ۱۴۰ لیتر 
در روز دارند اما در ایران این رقم به ۲۷۰ لیتر در روز می‌رسد. البته با توجه به 
گزارش‌های واصله که نشان می‌دهد استان اصفهان سرانه مصرف آب، ۱۶۰ لیتر 

در روز است و این میزان مصرف می‌تواند الگویی خوب برای سایر مناطق باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت اجرای برنامه‌های احیای زاینده‌رود 
و بررسی پیشنهاد تشکیل ستاد احیای زاینده‌رود در دولت خاطرنشان کرد: احیای 
زاینده‌رود می‌تواند به امیدآفرینی و نشاط مردم استان و همچنین افزایش سرمایه 
اجتماعی کمک شایان توجهی کند که با برگزاری جلسه‌ای با حضور وزرای مرتبط 
و نمایندگان استان اصفهان برنامه‌های احیای زاینده‌رود بررسی و تصمیم‌گیری 

می‌شود.
عارف اظهارداشت: برخی طرح‌های بزرگ صنعتی بدون توجه به مباحث 
آمایش سرزمینی در فلات مرکزی ایران احداث شد و این در حالی است که صنایع 
آب بر باید در مجاورت دریاها و مناطق با منابع آبی فراوان ایجاد می‌شد که این 

بخشی‌نگری در گذشته به بحران آب در مناطق مرکزی منجر شد.
وی همچنین با اشاره به فرآیند انتخاب استانداران گفت: دولت تلاش کرد 
انتخاب استانداران با دقت صورت گیرد تا شعار وفاق ملی در کشور محقق شود و 
به همین دلیل انتخاب استانداران پروسه زمان بری را طی کرد و انتظار است الگوی 

وفاق با رویکرد شایسته‌سالاری در استانها دنبال شود.
معاون اول رئیس‌جمهور درخصوص راه‌اندازی قطار سریع السیر تهران ـ 
اصفهان خاطرنشان کرد: با کمک اعتبارات دولتی و تامین ضمانتنامه‌های لازم 
تصمیمات و اقدامات لازم اتخاذ شده است و امیدواریم این خط ریلی به زودی 

آغاز به‌کار کند.
عارف با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته به‌ویژه از سوی بخش خصوصی 
در راه‌اندازی فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 
برای تامین برق مورد نیاز این استان افزود: دولت برای تولید ۳۰ هزار مگاوات برق 

خورشیدی برنامه‌های گسترده‌ای دارد.
وی با اشاره به دغدغه یکی از نمایندگان استان اصفهان درخصوص حل 
بحران‌های پیش روی کشور تصریح کرد: باید با تکیه بر توان دانشگاهی و علمی از 

روند بحران‌زایی در کشور جلوگیری کنیم.
در این نشست رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان با قدردانی از عارف 
برای قبول درخواست نمایندگان استان اصفهان برای تشکیل این نشست، گفت: 
مهم‌ترین خواسته نمایندگان و مردم استان اصفهان حل مشکلات آب شرب، 

بهداشتی و کشاورزی و همچنین احیای زاینده‌رود است.
همچنین مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان نیز در این نشست اظهار داشت: 
احیای زاینده‌رود و حل مشکلات آب شرب و بهداشتی و همچنین راه‌اندازی قطار 
سریع السیر تهران ـ اصفهان از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم این استان است که 
امیدواریم با همکاری و انسجام به‌وجود آمده بین نمایندگان استان اصفهان در 

مجلس شورای اسلامی و استانداری در یک فضای بسیار خوب حل شود.
در این جلسه که نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای اسلامی، استاندار 
اصفهان، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور و مدیران استانی و محلی حضور داشتند، 
نمایندگان این استان به تشریح مشکلات و دغدغه‌های خود در زمینه‌های احیای 
زاینده‌رود، حل مشکل آب استان، راه‌اندازی قطار سریع السیر تهران ـ اصفهان، نظارت 
بر قیمت آب شیرین، افزایش سرانه آموزشی و بهداشتی این استان، تکمیل طرح انتقال 
آب دریای عمان به فلات مرکزی، تکمیل طرح‌های آزادراهی و بین شهری و معادن 

سنگ در این استان و آسیب‌های اجتماعی و محیط زیستی این معادن پرداختند.
حجت‌الاسلام طائب در نشست اساتید بسیجی حوزه قم:

در انجام وعده صادق شاهد وحدت استراتژیک 
بین قوای کشور در حوزه دفاعی هستیم

مشاور فرمانده سپاه گفت: درحوزه وعده‌های صادق، وحدت 
استراتژیک بین قوای کشور در حوزه دفاعی وجود دارد؛ اما چه زمانی 
باید بزنیم؟ این باید به‌خوبی مورد ارزیابی قرار گیرد. در نهایت روزی این 

انتظار برآورده می‌شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسین طائب فرمانده سابق سازمان اطلاعات سپاه 
در نشست تبیینی با اساتید بسیجی حوزه علمیه قم به بررسی آخرین وضعیت 
تقابل میان جبهه انقلاب در برابر استکبار جهانی پرداخت و اتفاقات اخیر سوریه را 

جزئی از تقابل میان جبهه مقاومت با استکبار دانست.
فرمانده سابق اطلاعات سپاه در ارزیابی وضعیت فعلی و آینده سوریه پس 
از روی کارآمدن تحریرالشام گفت: برای تحلیل واقعی این رخداد، ابتدا باید 
اشاره‌ای به آرایش کنونی قدرت‌ها و تقابلی که در دنیا در برابر هژمونی و کدخدایی 
آمریکایی‌ها شکل گرفته است بپردازیم تا بتوانیم درک روشن‌تری از تحولات اخیر 

منطقه و سوریه داشته باشیم.
وی در تبیین این آرایش و برنامه‌ای که آمریکایی‌ها برای حفظ سیطره خود 
بر دنیا دارند، اظهار داشت: آمریکایی‌ها از سال ۲۰۰۰ اعلام کردند که قرن بیستم 
و یکم، قرن ارزش‌های آمریکایی است و بنا داشتند در ۲۵۰ سالگی استقلال‌شان، 
جشن کدخدایی آمریکا در دهکده جهانی ارتباطات را برگزار کنند. به اعتقاد آن‌ها، 
قرن بیست و یکم باید به قرن ارزش‌های آمریکایی تبدیل شود و جهان به یک 

دهکده ارتباطات با یک کدخدا، یعنی آمریکا، بدل گردد.
فرمانده سابق اطلاعات سپاه اضافه کرد: اکنون ۲۴۹ سال از استقلال آمریکا 
می‌گذرد و سال آینده قرار بود جشن ۲۵۰ سالگی و تثبیت کدخدایی آمریکا را 
برگزار کنند؛ اما در سال ۲۰۲۰ اعلام کردند که این اتفاق نخواهد افتاد و ما با یک 
دهه پرمخاطره روبه‌رو هستیم. این موضوع در سند امنیت ملی آن‌ها در سال 
۲۰۲۳ به‌روشنی بیان شد. در این سند اعلام کردند که اگر بتوانند بر ۹ چالش 
آمریکا غلبه کنند، سال ۲۰۳۰ را به خوبی پشت سر خواهند گذاشت؛ در غیر این 
صورت، نظم جدیدی بر جهان حاکم خواهد شد. آن‌ها نوشتند که سال ۲۰۳۰ 

سال سرنوشت‌سازی برای آمریکا و جهان است.
 حجت‌الاسام طائب در بخش پرسش و پاسخ در جواب به یکی از سؤالات 
طرح شده، گفت: دلسوزان می‌گفتند چرا وعده صادق 3 انجام نمی‌شود؟ میدان 
باید در زمان مناسب فعال شود. آمریکایی‌ها یک هفته قبل از انجام وعده صادق 
اعلام کردند که نمی‌توانند بیشتر از این نیروهای پدافندیشان را در منطقه نگه 
دارند و شروع به بازگرداندن آن‌ها کردند. زمانی که وعده صادق اجرائی شد، سه ناو 
جنگی آمریکایی در منطقه بودند، هر کدام با ۵۰ موشک. از ۱۵۰ موشک، تنها ۱۲ 

موشک شلیک شد. یا نخواستند یا نتوانستند.
 وی ادامه داد: آمریکایی‌ها نمی‌خواهند خودشان را درگیر کنند. همه پیام‌هایی 
که به ما می‌دهند چیست؟ می‌گویند ما در اسرائیل با اسرائیلی‌ها در آفند علیه 
ایران نیستیم. حتی سوخت‌رسانی به هواپیماهای اسرائیلی نیز انجام نمی‌شود. 
آن‌ها پول و تجهیزات می‌دهند، اما در زمان نیاز به حمایت از ایران می‌گویند 
خودت باید پشتیبانی کنی.بیش از ۱۶۰ فروند هواپیما به منطقه آمد، اما همه 
این‌ها را اسرائیل خود به کار گرفت. چرا؟ چون در منطقه پایگاه دارد. کشورهای 
عربی بلافاصله حمله را محکوم کردند، چرا که گفتند ما در حمله نقشی نداشتیم. 
ایران قدرت است و این قدرت به راحتی قورت دادنی نیست. هر کسی بخواهد 

ایران را قورت بدهد، خفه خواهد شد.
حجت‌الاسلام طائب در بخش پایانی پاسخ به این پرسش تصریح کرد: در 
حوزه وعده‌های صادق، وحدت استراتژیک بین قوای کشور در حوزه دفاعی وجود 
دارد؛ اما چه زمانی باید بزنیم؟ این باید به‌خوبی مورد ارزیابی قرار گیرد. در نهایت 
روزی این انتظار برآورده می‌شود، اما زمان آن باید با دقت انتخاب شود و ان‌شاءالله 

به موقع انجام خواهد شد.

کلید سعادت انسان صبر و توکل است
»چرا ما )پیامبران و پیروان راستین در همه مشکلات( 
 بر خدا توکل نکنیم، در حالی که خداوند ما را به راه‌های
)کسب سعادت( راهنمایی کرد. و به طور قطع ما در برابر 
تمام آزار و اذیت‌های شما ایستادگی خواهیم کرد، و بر همه 
توکل‌کنندگان است که همه امور خود را به خدا واگذار کنند«.
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حضرت امام خمینی)ره(: اگر جهانخواران بخواهند در مقابل 
دین ما بایستند، ما در مقابل همه دنیای آنان خواهیم ایستاد 

و تا نابودی تمام آنان از پای نخواهیم نشست.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح سه‌شنبه در دیدار 
هزاران نفر از زنان و دختران، حضرت فاطمه زهرا)س( 
را از شگفتی‌های آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم 
منشور اسلام درباره زن، تأکید کردند: در اسلام، زن و مرد 
مکمل یکدیگرند و در تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و 
توانایی‌های فکری و روحی در عرصه‌های علمی،‌ فرهنگی، 
هنری، اثرگذاری اجتماعی- سیاسی، فعالیت اقتصادی و 

مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین با اشاره به تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه و کمک برخی به 
آنها، گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود از طریق سوریه آماده 
می‌شود که نیروهای حزب‌الله را محاصره و ریشه‌کن کند اما آنکه 

ریشه‌کن می‌شود، اسرائیل است.
دستور رهبر انقلاب

 به پیگیری جدی محورهای مطرح‌شده
توسط بانوان این دیدار

ایشان در ابتدای سخنانشان با تبریک ایام ولادت حضرت 
صدیقه طاهره)س(، جلسه با زنان و دختران را بسیار خوب و 
پرشور خواندند و با اشاره به برخی محورهای سخنان ۷ نفر از 
خانم‌ها در این جلسه، از جمله »مراقبت از خانواده در فضای 
مجازی«، »افزایش جمعیت«، »مسائل مربوط به زنان در عرصه 
هنر« و »تسهیل‌گری در امر ازدواج«، گفتند: مسئولان دفتر 
رهبری و دستگاه‌های مربوط، نکات بسیار خوب سخنان خانم‌ها 

در جلسه را پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند.
رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد وجودی حضرت فاطمه 
زهرا)س( به عنوان پدیده شگفت‌انگیز عالم آفرینش، گفتند: 
اینکه بانویی جوان، از لحاظ معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی 

به جایی برسد که به روایت اهل تشیع و تسنن، خشم او خشم 
خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را به همراه بیاورد، 
بسیار پرعظمت و عجیب است. ایشان، »غمگساری با پیامبر در 
سختی‌ها«، »همراهی با امیرمؤمنان در جهاد«، »خیره‌کننده 
چشم فرشتگان در عبادت«، »بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و 
آتشین«، »پرورش امام حسن و امام حسین )علیهما السلام( و 
حضرت زینب)س(« را از ویژگی‌های بی‌نظیر حضرت فاطمه)س( 
خواندند و افزودند: آن حضرت در کودکی، جوانی، ازدواج و سیره 

زندگی، برترین، زیباترین و گویاترین الگوی زن مسلمان است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به دیدگاه‌های 
مختلف درباره مسئله زن در جهان، گفتند: سرمایه‌داران و 
سیاستمدارانِ تابع آنها با در دست داشتن رسانه‌های مؤثر در 
جهان، با بی‌صداقتی و دروغگویی و در پوشش ظاهری یک نظریه 
فلسفی و انساندوستانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و فسادانگیز خود 
را برای دخالت و جهت‌دهی در امور جامعه جهانی زنان و کسب 

منافع نامشروع، پنهان می‌کنند.
ایشان بی‌صداقتی و ریاکاری را روش همیشگی استعمارگران 
و سرمایه‌داران غربی دانستند و کشیدن زنان به کارخانه‌ها برای 
تأمین نیاز صنایع به کارگرانِ با دستمزد کم را تحت پوشش آزادی 

و استقلال زنان، نمونه‌ای از این ریاکاری خواندند.
هدف پنهان از شعار آزادی بردگان آمریکا

در حدود ۲ قرن قبل، کشاندن بردگان از مزارع جنوب
به کارخانه‌های شمال این کشور بود

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای هدف پنهان از شعار آزادی 
بردگان آمریکا در حدود ۲ قرن قبل را، کشاندن بردگان از مزارع 
جنوب به کارخانه‌های شمال این کشور خواندند و گفتند: امروز 
هم در پشت شعارهای فمنیستی و آزادی و حقوق زنان، اهداف 
ضدانسانی و سیاسی، نهفته است که برخی از آنها مشخص است و 

برخی اهداف بعدها آشکار می‌شود.
ایشان تشریح منشور اسلام در مقوله زن را برای درک عمومی 
از منطق اسلام در این زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: باید این 
منطق را در جامعه جا بیندازیم و براساس آن عمل کنیم که البته 

بعد از انقلاب در این زمینه کارهای زیادی شده است.
مسئله زوجیت؛ اولین اصل مهم در منشور زن در اسلام

رهبر انقلاب مسئله زوجیت را اولین اصل مهم در منشور زن 
در اسلام خواندند و افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، زن و مرد 

از جنس یکدیگر، زوج و مکمل هم هستند.

در فرهنگ ایرانی خانواده‌دوستی
از نشانه‌های مهم قوت و عمق فرهنگی ملت است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای لازمه زوجیت و مکمل 
بودن زن و مرد را تشکیل واحدی سوم به نام خانواده خواندند و 
گفتند: براین اساس، تشکیل خانواده یک سنت الهی آفرینش است 
که خوشبختانه در فرهنگ ایرانی هم، خانواده‌دوستی از نشانه‌های 

مهم قوت و عمق فرهنگی ملت است.
رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشور اسلامی درباره زن را »نبود 
هیچ‌گونه تفاوت بین زن و مرد در حرکت معنوی و تعالی انسانی و 
دستیابی به حیات طیبه« خواندند و گفتند: از منظر اسلام، زن و 
مرد با وجود تفاوت‌های جسمی، هر دو از توانایی‌ها و نوآوری‌های 
فکری و عملی و استعدادهای بی‌نهایت برخوردار هستند که باعث 
می‌شود زن نیز همچون مرد بتواند و در مواردی واجب باشد که 
در عرصه‌ها و فعالیت‌های گوناگون علمی، سیاسی، اجتماعی، 

اقتصادی، بین‌المللی، فرهنگی و هنری نقش‌آفرینی کند.
‌نقش‌های متفاوت زن و مرد در خانواده از نگاه اسلام 

دلیل برتری یکی بر دیگری نیست
ایشان نقش‌های متفاوت زن و مرد در خانواده از نگاه اسلام 
را دلیل برتری یکی بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و مرد در 
خانواده از حقوق یکسان برخوردار هستند؛ البته از لحاظ عاطفی، 
اسام زن را همچون گُلی می‌داند که باید از طراوت و عطر او در 

خانواده مراقبت و استفاده کرد.
بی‌بندوباری‌های امروز در غرب نسبتاً جدید است

»محدودیت‌های حاکم بر ارتباطات و معاشرت‌های زن و 
مرد« موضوع دیگر مورد تأکید از منظر اسلام بود که رهبر انقلاب 
درخصوص آن گفتند: اسام درباره مسئله »حجاب و عفاف و 
نگاه« تکیه و ملاحظاتی دارد. البته بی‌بندوباری‌های امروز در غرب 
نیز نسبتاً جدید است و توصیف زن اروپایی در آثار ادبی دو سه 

قرن پیش نشان می‌دهد در غرب نیز ملاحظات زیادی در مسئله 
زن وجود داشته است.

مادری و پرورش دادن یک انسان
افتخاری بسیار باارزش است

ایشان »ارزش معنوی مادری و افتخار به آن« را رکنی دیگر 
از نگاه اسلام به مسئله زن برشمردند و افزودند: امروز بعضی‌ها در 
سایه سیاست‌های سرمایه‌داران و استعمارگران و بدخواهان جوامع 
مستقل بخصوص جامعه ما، از »مادری« تصویر بدی ارائه می‌کنند. 
در حالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، افتخاری بسیار 

باارزش است و بر همین اساس است که در اسلام با تعابیر مختلف 
از جمله قرار داشتن بهشت زیر پای مادران، سفارش زیادی به 

محبت و خدمت و اطاعت از مادر شده است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای پس از برشمردن بعضی از 
اصول مهم منشور اسلام درباره زن، رشد شگفت‌‌انگیز زنان مؤمن، 
دانا و فعال در عرصه‌های مختلف پس از پیروزی انقلاب را بر پایه 
این نگاه متعالی دانستند و گفتند: نقش زنان در دوره مبارزات و 
پیروزی انقلاب تعیین‌کننده بود و در حالی که برخی افراد، مخالف 
حضور زنان در راهپیمایی‌ها بودند، امام بزرگوار با آن نگاه به شدت 

مخالفت کردند.
به یک معنا زنان انقلاب را پیروز کردند

ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که باعث به میدان 
آمدن همسران و فرزندان آنها شد؛ بنابراین به یک معنا زنان 

انقلاب را پیروز کردند.
زن ایرانی توانسته از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی
و اصیل کشور با متانت، حیاء و عفت خود صیانت کند

رهبر انقلاب فعالیت متین در عرصه‌های سیاسی و بین‌المللی 
و همچنین نقش‌آفرینی در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از 
حرم و عرصه سیاسی را جلوه‌های درخشان دیگری از فعالیت‌های 
زنان پس از پیروزی انقلاب برشمردند و گفتند: زن ایرانی توانسته 
از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل کشور با متانت، حیاء 
و عفت خود صیانت کند؛ بگونه‌ای که تا امروز تحت تأثیر عوارضی 
که بسیاری از کشورهای غربی دچار آن هستند قرار نگرفته و پس 

از این نیز ان‌شاءالله همین‌طور به حرکت خود ادامه خواهد داد.
‌معتقدیم در بسیاری از مسائل زنانه 

‌که مردها تشخیص خوب و درستی ندارند 
خانم‌ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به درخشش زنان 

در فعالیت‌های علمی و تحقیقی دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه 
خاطرنشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، کم نیست و حتی 
معتقدیم که در بسیاری از مسائل زنانه که مردها تشخیص خوب و 

درستی ندارند، خانم‌ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند.
ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، نویسنده، شاعر 
و هنرمند با حفظ تدینّ را غیرقابل مقایسه با قبل از انقلاب 
خواندند و گفتند: البته دشمن هم بیکار نیست و مشغول طراحی 
است چرا که آنها خیلی زود متوجه شدند شکست دادن و به 
زانو درآوردن انقلاب با شیوه‌های سخت‌افزاری همچون جنگ، 
بمباران، قومیت‌گرایی و نیروهای فتنه‌گر ممکن نیست بنابراین 
سراغ شیوه‌های نرم‌افزاری یعنی تبلیغات، وسوسه‌ها و شعارهای 

به‌دور از صداقت رفته‌‎اند.
همه جامعه زنان خود را موظف بدانند

که در مقابل وسوسه‌ها و شیوه‌های موذیانه
و جنگ نرم بدخواهان اهتمام کافی داشته باشند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای ادعای دفاع از زن با 
راه‌اندازی اغتشاش در کشوری را از مصادیق شعارهای دروغین 
بدخواهان دانستند و افزودند: دختران، بانوان، اساتید، دانشجویان 
و همه جامعه زنان خود را موظف بدانند که در مقابل وسوسه‌ها و 
شیوه‌های موذیانه و جنگ نرم بدخواهان برای انحراف از ارزش‌ها 

در مسائل زنان، اهتمام کافی داشته باشند.
دشمنان خیال کردند که مسئله مقاومت تمام شد

در حالی که آنها سخت در اشتباه هستند
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به مسائل 
منطقه، خاطرنشان کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد و 
با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا و کمک‌های دیگران به 
آنها، دشمنان خیال کردند که مسئله مقاومت تمام شد در حالی 

که آنها سخت در اشتباه هستند.
جسم سید حسن نصرالله و سنوار رفت اما شهادت، آنها را 
از عرصه وجود بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است و راهشان 

ادامه دارد
ایشان با تأکید بر اینکه روح سید حسن نصرالله و سنوار زنده 
است، افزودند: جسم آنها رفت اما شهادت، آنها را از عرصه وجود 

بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است و راهشان ادامه دارد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به ایستادگی غزه 
در برابر حملات روزانه صهیونیست‌ها و استمرار مقاومت لبنان، 
گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود در حال آماده‌سازی خود 
از طریق سوریه برای محاصره و ریشه‌کنی حزب‌الله لبنان است اما 

آن‌که ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل است.
مجاهدان روزی را ببینند که دشمن خبیث

در زیر پاهای آنها لگدمال شود
رهبر انقلاب با تأکید بر ایستادگی ایران در کنار مبارزان 
فلسطینی و مجاهدان حزب‌الله و تداوم هرگونه حمایت و کمک 
ممکن به آنها، ابراز امیدواری کردند مجاهدان روزی را ببینند که 

دشمن خبیث در زیر پاهای آنها لگدمال شود.
پیش از بیانات رهبر انقلاب ۶ نفر از فعالان حوزه زنان و 
دختران به بیان مطالبی در زمینه‌های »الگوی زن مسلمان 
انقلابی«، »فضای مجازی، زن، خانواده و کودک«، »حل مسئله 
جمعیت از طریق تقویت نهاد خانواده«، »توانمندی بانوان هنرمند 
و تقویت آثار نمایشی حوزه زنان«، »تسهیلگری ازدواج و مسئله 
واسطه‌گری« و نیز، »اصلاح برنامه‌‌های درسی دانش‌آموزان دختر 

با نگاه به تقویت هویت فرهنگی« پرداختند.
همچنین خانم »عائده سُــرور« مادر دو شهید لبنانی هم به 
نمایندگی از بانوان محور مقاومت، در این دیدار سخنانی در باب 

ادامه و پیروزی مقاومت بیان کرد.

پس از بیانات حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای 
درخصوص تحولات منطقه و آینده روشن آن، حوزویان و 
مردم قم برای لبیک به این رهنمودها و حمایت از جبهه 

مقاومت در حرم حضرت معصومه)س( تجمع کردند.
تجمع طلاب، حوزویان، علما و مردم قم در حمایت از جبهه 
مقاومت و لبیک به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در شبستان 

امام خمینی)ره( حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد.
علما، شخصیت‌های برجسته حوزوی، فقهای شورای نگهبان، 
اعضای جامعه مدرسین، نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، 
مدیران حوزه، اساتید، علما، خانواده‌های شهدا و عموم مردم قم 
در این مراسم حضور داشتند. در این مراسم شعارهای »لبیک یا 

خامنه‌ای« از لحظات ابتدائی طنین‌انداز شد.
به گزارش رسا، حاضران با سر دادن شعارهای حماسی، 
جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و آمادگی خود را برای 

تحقق مطالبات رهبر معظم انقلاب ابراز کردند.
آیت‌الله خاتمی: پای تکفیری‌ها باید در سوریه شکسته شود

آیت‌الله سیداحمد خاتمی، عضو جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم در این تجمع، سخنرانی در این جمع را اعلام موضع 
حوزه علمیه دانست و گفت: ما با مظلومین غزه و لبنان همدردی 
می‌کنیم و در پی حوادث اخیر نیز با مردم سوریه نیز ابراز 

همدردی داریم.
وی در ادامه با تبیین پیام‌های این اجتماع باشکوه، حضور 
علما و عمامه‌های هدایت را نشان از بی‌تفاوت نبودن آنان نسبت 
به مسائل جهان اسلام دانست و با اشاره به شعار »نحن جنود 
حیدر« افزود: ما لشکریان علی بوده‌ایم و خواهیم بود و این اعلام 
موضع بزرگان حوزه است. حاضران در این جمع از باب تشکر 
از حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای که سخنان حکیمانه‌ای در 
رابطه با سوریه ایراد فرمودند، گرد هم آمدند و باید توجه کنیم 
که اطاعت از ولایت فقیه انقلاب را تا به این‌جا و به این قدرت 
رسانده و ان‌شاءالله تا قیام حضرت مهدی)عج( ادامه خواهد داشت.
عضو فقهای شورای نگهبان با بیان اینکه در هنگام درگیری با 
دشمن باید به یاد خدا باشیم، آیه »اطیعوا الله و اطیعوا الرسول« را 

تلاوت کرد و گفت: اطاعت از رسول اکرم)ص( به دو دلیل پیام‌آور 
بودن و حاکم بودن است و اطاعت از حاکم عادل دستور خداوند 
است؛ ما در این‌جا حاضر شدیم که اعلام کنیم هر چه از سوی 

رهبری معظم انقلاب اعلام شود، همان را اطاعت می‌کنیم.
وی حملات متعدد رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های 
سوریه را نشانه‌ای دیگر از هماهنگی حمله گروه‌های تکفیری در 
سوریه با رژیم جعلی دانست و افزود: رژیم غاصب اسرائیل نه تنها 
خطری برای جهان اسلام بوده بلکه برای جهان نیز مشکل است 
و این حملات به سوریه این کشور را تا 50 سال عقب می‌اندازد؛ 
»از نیل تا فرات« شعار این‌ها است که به این صورت اردن، 
عربستان، عراق، سوریه و مصر را از آن خود می‌دانند و هیچ قانونی 
را نمی‌فهمند؛ اگر سران کشورهای عربی غفلت کنند سرانجام 

سوریه نیز بر سر آن‌ها خواهد آمد. 
نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان رهبری به سکوت 
مرگبار جهان اسلام اشاره کرد و هشدار داد که جهان اسلام هدف 

این جنایتکاران است و فقط با ایران دشمنی ندارند.
اردوغان تاوان رفتارهای منافقانه خود را خواهد داد

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به حضور مردمی 
در تجمع لبیک به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اظهار داشت: 
ما دولت نیستیم و موضع خود را شفاف‌تر می‌توانیم بگوییم از این 
رو تأکید می‌کنم که کشور ترکیه سهم اول را دارد و کمک‌های او 
بود که تکفیری‌ها را به دمشق رساند. اردوغان مشت این خیانت را 
خواهد خورد و می‌بیند که این جنایت علیه مسلمانان، به خودش 

بر می‌گردد. »نجم الدین اربکان« از شخصیت‌های سیاسی ترکیه 
در توصیف رجب طیب اردوغان گفته است ما غوره انداختیم که 
شراب شد. وی در ادامه با خطاب قرار دادن اردوغان رفتارهای 
منافقانه وی را تقبیح کرد و گفت: شعار ضد اسرائیلی سر دادن و 
کمک به رژیم صهیونیستی نفاق است و رئیس‌جمهور ترکیه باید 

دست از این بازی منافقانه بردارد.
آیت‌الله خاتمی رژیم صهیونیستی را بخشی کوچک خواند که 
با اتصال به آمریکا و اروپا می‌خواهد قدرت‌نمایی کند و در ادامه 
تصریح کرد: جهان اسام در صورت اتحاد می‌تواند بر این رژیم 
فائق بیاید و »اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود« که توسط 

امام راحل مطرح شد، راه ما را روشن می‌کند. 
وی با بیان اینکه شیاطین در حال تهیه نیرو برای در خطر 
قرار دادن عراق هستند، گفت: مسئولین و حشدالشعبی عراق باید 
مواظب باشند چراکه این‌ها اگر قدرت پیدا کنند به هیچ حرمی 
رحم نمی‌کنند؛ همان‌گونه که در سابقه این‌ها جسارت به حرم 
سیدالشهدا نیز دیده می‌شود؛ باید پای تکفیری‌ها و تحریری‌ها در 
همان سوریه شکسته شود. این تکفیری‌ها در کرمان صد نفر را 
به شهادت رساندند و با اینکه سعی دارند در روزهای اول چهره 
خوشی از خود در سوریه نشان دهند، همان جنایتکاران تروریست 
هستند. نماینده مجلس خبرگان رهبری وضعیت آوارگان سوریه 
را سخت دانست و یادآور شد: بیش از یک میلیون نفر در این 
کشور آواره شدند و از همه نهادهای خدماتی کشور انتظار داریم 
به زودی به این عزیزان که به پای اعتقاد خود به اهل بیت عصمت 

و طهارت آواره شدند کمک کنند و برادران عراقی نیز آن‌ها را 
دریابند. لازم است قبل از آنکه فاجعه انسانی به وجود بیاید اقدام 

مناسب انجام شود.
قلم به دستان بی‌خبر و بی‌توجه دل مردم را خالی نکنند

آیت‌الله خاتمی با بیان اینکه آینده منطقه به یاری خداوند 
توسط مقاومت تعیین خواهد شد، آیه »لئَِن لمَ ينَتَهِ المُنافقِونَ 
وَالذَّينَ في قُلوبهِِم مَرَضٌ وَالمُرجِفونَ فيِ المَدينَةِ لنَُغرِينََّكَ بهِِم ثمَُّ 
لا يجُاورِونكََ فيها إلِّ قَللًي« را تلاوت کرد و ادامه داد: دل مردم را 

خالی کردن ارجاف است.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: قلم به 

دستان بی‌خبر و بی‌توجه دل مردم را خالی نکنند.
آیت‌الله خاتمی بیان داشت: مقاومت تا بیرون راندن آمریکا 
در منطقه خواهد بود؛ خانه آمریکا و خانه اسرائیل عنکبوتی است. 
ایران اسامی محور مقاومت جهان اسام است و مقتدرترین 
ارتش خاورمیانه نیز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی هستند که 

روزبه‌روز به اقتدارش افزوده خواهد شد.
پیغام آیت‌الله تبریزی به رهبر انقلاب چه بود؟

آیت‌الله خاتمی با یادآوری خاطره خود از ملاقات با مرحوم 
حضرت آیت‌الله تبریزی خاطرنشان کرد: این مرجع عالیقدر در 
پیغامی به رهبری معظم اقتدار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را اقتدار 
جهان اسلام دانست و همچنین افتخار می‌کرد که موشک شهاب 
یک را شلیک کرده‌ایم. افزایش اقتدار نیروهای مسلح افتخار ما 

است.

تجمع باشکوه حوزویان در لبیک به بیانات رهبر انقلاب و حمایت از جبهه مقاومت
یادواره شهدای مسجد شیشه و محله شیخ ‌هادی شامگاه یکشنبه ۲۵ آذر با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قرائتی، مداحی حاج محسن طاهری و شعرخوانی حمید رضا برقعی و با حضور مردم شهیدپرور برگزار شد.

یادواره شهدای مسجد شیشه برگزار شد


